Bestand per

Bilanz per 31.12.2023
Hanns-Lilje-Stiftung

Bestand per

Bestand per

Bestand per

31.12.2023 31.12.2022 31.12.2023 31.12.2022
A Anlagevermdgen A Reinvermdgen
Realisierbares Sachanlagevermdégen Vermogensgrundstock
Einrichtung und Ausstattung (BGA) 3.304,00 4.943,00 1. Stiftungskapital bei Griindung 10.225.837,62 10.225.837,62

Finanzanlagen *
Finanzanlagen von Vermdgensgrundstock, Rucklagen
und Ruickstellungen

Summe Anlagevermdégen

B Umlaufvermdgen
Forderungen
Forderungen aus Lieferungen u. Leistungen
Liquide Mittel
Kassenbestand, Bankguthaben, Schecks
Summe Umlaufvermdgen

C Aktive Rechnungsabgrenzung

Rechnungsabgrenzungsposten
Summe Aktive Rechnungsabgrenzung

Summe Aktiva

14.230.745,77

14.234.049,77

32.866,78
1.823.294,23
1.856.161,01

0,00
0,00

15.648.549,30

15.653.492,30

12.288,88
375.576,26
387.865,14

0,00
0,00

16.090.210,78 16.041.357,44

2. Zufuhrung zum Vermdégensgrundstock
(Rucklage gemal § 4 Nr. 3 der Satzung)
3. Zustiftungen
4. anteilige Rucklage Zustiftungen
5. Zustiftungen "Fonds Wirtschaftsethik”
6. anteilige Riucklage "Fonds Wirtschaftsethik"
Summe Vermdgensgrundstock
Mittelvortrag
Summe Reinvermégen

B Sonderposten
Erhaltene Investitionszuschiisse
Summe Sonderposten

C Ruckstellungen
Ruckstellungen
Summe Ruickstellungen

D Verbindlichkeiten
Verbindlichkeiten
Summe Verbindlichkeiten

E Passive Rechnungsabgrenzungsposten

Rechnungsabgrenzungsposten
Summe Passive Rechnungsabgrenzungsposten

Summe Passiva

* Die Bilanz ist angelehnt an die Vorschriften des HGB unter Beriicksichtigung der Bewertungsrichtlinien der Ev.-luth. Landeskirche Hannovers.

4.314.827,52

48.785,77
1.238,30
179.333,33
4.710,79
14.774.733,33
24.617,49
14.799.350,82

311,00
311,00

1.251.086,38
1.251.086,38

39.304,58
39.304,58

158,00
158,00

16.090.210,78

4.274.477,06

48.785,77
1.099,48
179.333,33
4.200,07
14.733.733,33
131.089,13
14.864.822,46

1.245,00
1.245,00

1.173.687,88
1.173.687,88

1.594,10
1.594,10

8,00
8,00

16.041.357,44



