Bilanz per 31.12.2023 Hanns-Lilje-Stiftung

	Bestand per 31.12.2023	Bestand per 31.12.2022		Bestand per 31.12.2023	Bestand per 31.12.2022
A Anlagevermögen			A Reinvermögen		
Realisierbares Sachanlagevermögen			Vermögensgrundstock		
Einrichtung und Ausstattung (BGA)	3.304,00	4.943,00	Stiftungskapital bei Gründung	10.225.837,62	10.225.837,62
Finanzanlagen *			2. Zuführung zum Vermögensgrundstock	4.314.827,52	4.274.477,06
Finanzanlagen von Vermögensgrundstock, Rücklagen	14.230.745,77	15.648.549,30	(Rücklage gemäß § 4 Nr. 3 der Satzung)		
und Rückstellungen			3. Zustiftungen	48.785,77	48.785,77
Summe Anlagevermögen	14.234.049,77	15.653.492,30	4. anteilige Rücklage Zustiftungen	1.238,30	1.099,48
			5. Zustiftungen "Fonds Wirtschaftsethik"	179.333,33	179.333,33
B Umlaufvermögen			6. anteilige Rücklage "Fonds Wirtschaftsethik"	4.710,79	4.200,07
Forderungen			Summe Vermögensgrundstock	14.774.733,33	14.733.733,33
Forderungen aus Lieferungen u. Leistungen	32.866,78	12.288,88	Mittelvortrag	24.617,49	131.089,13
Liquide Mittel			Summe Reinvermögen	14.799.350,82	14.864.822,46
Kassenbestand, Bankguthaben, Schecks	1.823.294,23	375.576,26			
Summe Umlaufvermögen	1.856.161,01	387.865,14	B Sonderposten		
			Erhaltene Investitionszuschüsse	311,00	1.245,00
C Aktive Rechnungsabgrenzung			Summe Sonderposten	311,00	1.245,00
Rechnungsabgrenzungsposten	0,00	0,00			
Summe Aktive Rechnungsabgrenzung	0,00	0,00	C Rückstellungen		
			Rückstellungen	1.251.086,38	1.173.687,88
			Summe Rückstellungen	1.251.086,38	1.173.687,88
			D Verbindlichkeiten		
			Verbindlichkeiten	39.304,58	1.594,10
			Summe Verbindlichkeiten	39.304,58	1.594,10
			E Passive Rechnungsabgrenzungsposten		
			Rechnungsabgrenzungsposten	158,00	8,00
			Summe Passive Rechnungsabgrenzungsposten	158,00	8,00
Summe Aktiva	16.090.210,78	16.041.357,44	Summe Passiva	16.090.210,78	16.041.357,44

^{*} Die Bilanz ist angelehnt an die Vorschriften des HGB unter Berücksichtigung der Bewertungsrichtlinien der Ev.-luth. Landeskirche Hannovers.